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令和６年度

歳 入

歳 出

差引残額

翌年度へ繰越

う　ち

1,158,393　円

道 央 廃 棄物 処 理 組 合 一 般 会計
歳 入 歳 出 決 算 書

975,495,525　円

957,469,703　円

18,025,822　円
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2



歳　　入　　の　　部
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令和６年度　道央廃棄物処理組合一般会計歳入歳出決算書

歳　入

１　分担金及び負担金 726,819,000 726,819,000

１　負担金 726,819,000 726,819,000

２　国庫支出金 41,454,000 41,454,000

１　国庫補助金 41,454,000 41,454,000

３　繰越金 4,350,000 4,350,614

１　繰越金 4,350,000 4,350,614

４　諸収入 140,722,000 143,871,911

１　預金利子 1,000 4

２　雑入 140,721,000 143,871,907

５　組合債 59,000,000 59,000,000

１　組合債 59,000,000 59,000,000

972,345,000 975,495,525歳　入　合　計

款 項 予 算 現 額 調 定 額
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（単位：円）

予 算 現 額 と 収 入

済 額 と の 比 較

726,819,000 0 0 0

726,819,000 0 0 0

41,454,000 0 0 0

41,454,000 0 0 0

4,350,614 0 0 614

4,350,614 0 0 614

143,871,911 0 0 3,149,911

4 0 0 △ 996

143,871,907 0 0 3,150,907

59,000,000 0 0 0

59,000,000 0 0 0

975,495,525 0 0 3,150,525

収 入 済 額 不 納 欠 損 額 収 入 未 済 額
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歳　　出　　の　　部
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　歳　出

１　議会費 545,000

１　議会費 545,000

２　総務費 33,624,000

１　総務管理費 33,337,000

２　監査委員費 287,000

３　衛生費 894,915,000

１　清掃費 894,915,000

４　公債費 42,761,000

１　公債費 42,761,000

５　予備費 500,000

１　予備費 500,000

972,345,000歳　出　合　計

款 項 予 算 現 額
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（単位：円）

予 算 現 額 と 支 出

済 額 と の 比 較

273,651 0 271,349 271,349

273,651 0 271,349 271,349

31,993,590 0 1,630,410 1,630,410

31,799,964 0 1,537,036 1,537,036

193,626 0 93,374 93,374

883,920,284 0 10,994,716 10,994,716

883,920,284 0 10,994,716 10,994,716

41,282,178 0 1,478,822 1,478,822

41,282,178 0 1,478,822 1,478,822

0 0 500,000 500,000

0 0 500,000 500,000

957,469,703 0 14,875,297 14,875,297

　歳入歳出差引残額 18,025,822　円

　　令和７年　　月　　日　提出

　　道央廃棄物処理組合　管理者　　横　田　隆　一

翌 年 度 繰 越 額 不 用 額支 出 済 額
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歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書

一 般 会 計
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歳　　入　　の　　部
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令和６年度　一般会計歳入歳出決算事項別明細書

歳　入

1 802,155,000 △ 75,336,000 0 726,819,000

1 負担金 802,155,000 △ 75,336,000 0 726,819,000

1 市町負担金 802,155,000 △ 75,336,000 726,819,000

1 市町負担金

2 50,666,000 △ 9,212,000 0 41,454,000

1 国庫補助金 50,666,000 △ 9,212,000 0 41,454,000

1 衛生費補助金 50,666,000 △ 9,212,000 41,454,000

1 衛生費補助金

3 500,000 3,850,000 0 4,350,000

1 繰越金 500,000 3,850,000 0 4,350,000

1 繰越金 500,000 3,850,000 4,350,000

1 前年度繰越金

4 60,024,000 80,698,000 0 140,722,000

1 預金利子 1,000 0 0 1,000

1 預金利子 1,000 0 0 1,000

1 預金利子

2 雑入 60,023,000 80,698,000 0 140,721,000

1 雑入 60,023,000 80,698,000 0 140,721,000

1 雇用保険掛金収入

2 公有財産使用料

3 電力売払収入

4 還付金及び返還金

国庫支出金

計当初予算額 補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越
財 源 充 当 額 区 分

分担金及び負担金

繰越金

諸収入

予　算　現　額

節

款

項

目
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金 額

726,819,000 726,819,000 0 0

726,819,000 726,819,000 0 0

726,819,000 726,819,000 0 0

726,819,000 726,819,000 726,819,000 0 0

41,454,000 41,454,000 0 0

41,454,000 41,454,000 0 0

41,454,000 41,454,000 0 0

41,454,000 41,454,000 41,454,000 0 0

4,350,614 4,350,614 0 0

4,350,614 4,350,614 0 0

4,350,614 4,350,614 0 0

4,350,000 4,350,614 4,350,614 0 0

143,871,911 143,871,911 0 0

4 4 0 0

4 4 0 0

1,000 4 4 0 0

143,871,907 143,871,907 0 0

143,871,907 143,871,907 0 0

13,000 14,494 14,494 0 0

10,000 111,592 111,592 0 0

140,698,000 143,716,246 143,716,246

0 29,575 29,575

（単位：円）

調定額 備 考収入済額
不  納
欠損額

収　入
未済額

預金利子 4

市町負担金

千歳市

北広島市

南幌町

由仁町

長沼町

栗山町

178,135,000

726,819,000

25,302,000

33,186,000

78,421,000

26,937,000

384,838,000

防衛施設周辺民生安定

施設整備事業補助金

41,454,000

前年度繰越金 4,350,614

雇用保険被保険者掛金

自動販売機設置使用料

余剰電力売払収入

雇用保険料還付金

143,716,246

111,592

29,575

14,494
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歳　入

計当初予算額 補正予算額
継続費及び繰
越事業費繰越
財 源 充 当 額 区 分

予　算　現　額

節

款

項

目

5 59,000,000 0 0 59,000,000

1 組合債 59,000,000 0 0 59,000,000

1 衛生債 59,000,000 0 59,000,000

1
焼却施設建設事業
債

972,345,000 0 0 972,345,000歳　入　合　計

組合債
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金 額

（単位：円）

調定額 備 考収入済額
不  納
欠損額

収　入
未済額

59,000,000 59,000,000 0 0

59,000,000 59,000,000 0 0

59,000,000 59,000,000 0 0

59,000,000 59,000,000 59,000,000 0 0

975,495,525 975,495,525 0 0

焼却施設

一般廃棄物処理事業 59,000,000
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歳　　出　　の　　部
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歳　出

1 545,000 0 545,000

1 545,000 0 545,000

1 議会費 545,000 545,000

1 報酬

4 共済費

8 旅費

2 33,624,000 0 33,624,000

1 総務管理費 33,337,000 0 33,337,000

1 一般管理費 33,286,000 33,286,000

1 報酬

3 職員手当等

4 共済費

8 旅費

9 交際費

10 需用費

11 役務費

12 委託料

13 使用料及び賃借料

18
負担金、補助及び
交付金

2 51,000 51,000

1 報酬

4 共済費

8 旅費

公平委員会
費

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

議会費

議会費

総務費

目

款

項

計

予　算　現　額

節

予備費支出
及 び
流 用 増 減 区 分
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273,651 271,349

273,651 271,349

273,651 271,349

300,000 145,000 155,000

104,000 103,500 500

141,000 25,151 115,849

31,993,590 1,630,410

31,799,964 1,537,036

31,771,446 1,514,554

1,747,000 1,746,732 268

630,000 629,614 386

409,000 328,974 80,026

533,000 140,403 392,597

50,000 17,730 32,270

1,409,000 1,048,792 360,208

5,341,000 5,296,979 44,021

259,000 242,000 17,000

2,050,000 1,463,168 586,832

20,858,000 20,857,054 946

28,518 22,482

30,000 15,000 15,000

8,000 7,200 800

13,000 6,318 6,682

不 用 額 備 考

（単位：円）

翌　年　度
繰　越　額

 

支 出 済 額

金 額

公平委員会運営経費

委員報酬（３人）

北海道市町村総合事務組合負担金

費用弁償

28,518

15,000

7,200

6,318

議会運営経費

議員報酬（１５人）

議員公務災害補償等組合負担金

議員費用弁償

273,651

145,000

103,500

25,151

一般管理費

職員雇用経費

会計年度任用職員報酬

会計年度任用職員手当等

会計年度任用職員共済費

会計年度任用職員費用弁償

北海道市町村職員福祉協会負担金

会計年度任用職員健康診断

事務局運営経費

職員旅費

管理者交際費

消耗品費

燃料費

コピー料

通信運搬費等

その他手数料

自動車保険料

火災保険料

地方公会計財務書類作成委託料

事務用機器リース料

車両リース料

その他使用料及び賃借料

会議・研修等負担金

派遣職員給与等負担金

広報作成配布経費

広報折込・配布手数料

17,730

2,972,981

88,534

441,934

31,771,446

2,763,948

629,614

27,659,613

102,003

19,243

1,746,732

328,974

38,400

985

867,502

20,764,569

14,458

518,324

74,910

242,000

83,160

690,360

689,648

91,500

1,347,885

1,347,885
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歳　出

当初予算額 補正予算額
継続費及び
繰越事業費
繰 越 額

目

款

項

計

予　算　現　額

節

予備費支出
及 び
流 用 増 減 区 分

2 監査委員費 287,000 287,000

1 監査委員費 287,000 287,000

1 報酬

4 共済費

8 旅費

18
負担金、補助及び
交付金

3 894,915,000 0 894,915,000

1 清掃費 894,915,000 0 894,915,000

1
廃棄物処理
事業費

894,915,000 894,915,000

8 旅費

10 需用費

12 委託料

13 使用料及び賃借料

14 工事請負費

4 42,761,000 0 42,761,000

1 公債費 42,761,000 0 42,761,000

1 元金 12,928,000 12,928,000

22
償還金、利子及び
割引料

2 利子 29,833,000 29,833,000

22
償還金、利子及び
割引料

5 500,000 0 500,000

1 予備費 500,000 0 500,000

1 予備費 500,000 500,000

972,345,000 0 0 972,345,000歳　出　合　計

公債費

衛生費

予備費
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不 用 額 備 考

（単位：円）

翌　年　度
繰　越　額

支 出 済 額

金 額

193,626 93,374

193,626 93,374

170,000 130,000 40,000

5,000 4,800 200

102,000 58,826 43,174

10,000 0 10,000

883,920,284 10,994,716

883,920,284 10,994,716

883,920,284 10,994,716

178,000 120,712 57,288

115,000 39,380 75,620

765,329,000 754,491,639 10,837,361

27,000 3,004 23,996

129,266,000 129,265,549 451

41,282,178 1,478,822

41,282,178 1,478,822

12,927,217 783

12,928,000 12,927,217 783

28,354,961 1,478,039

29,833,000 28,354,961 1,478,039

0 500,000

0 500,000

0 500,000

957,469,703 14,875,2970

起債償還金元金

起債償還金元金 12,927,217

12,927,217

監査事務経費

委員報酬（２人）

北海道市町村総合事務組合負担金

費用弁償

193,626

130,000

4,800

58,826

起債償還金利子

起債償還金利子 28,354,961

28,354,961

焼却処理施設事業費

消耗品費

焼却施設建設工事施工監理委託料

高速道路使用料

焼却施設建設工事

最終処分場事業費

職員旅費

維持管理費

焼却施設管理運営モニタリング委託料

焼却灰運搬委託料

焼却施設管理運営委託料

129,265,549

4,179,712

120,712

749,244,639

最終処分場建設候補地選定資料作成委託料 4,059,000

12,912,014

729,567,625

130,495,933

39,380

1,188,000

3,004

6,765,000
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平成２５年度

道央廃棄物処理組合一般会計歳入歳出決算事項別明細書
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平成２５年度

地 方 債 の 状 況
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地方債の状況

　目的別現在高
（単位：円）

令和５年度 令和６年度 令和６年度

（A） （B） (A)+(B)-(C)

焼却施設建設
事　 業　 債

5,112,280,382 59,000,000 12,927,217 28,354,961 41,282,178 5,158,353,165

合　　計 5,112,280,382 59,000,000 12,927,217 28,354,961 41,282,178 5,158,353,165

　借入先別現在高
（単位：円）

令和５年度 令和６年度 令和６年度

（A） （B） (A)+(B)-(C)

財　 務　 省
財政融資資金

5,086,180,382 59,000,000 12,927,217 28,305,371 41,232,588 5,132,253,165

銀行その他 26,100,000 0 0 49,590 49,590 26,100,000

合　　計 5,112,280,382 59,000,000 12,927,217 28,354,961 41,282,178 5,158,353,165

利　子

　　 　区　分

目的別

末現在高 発 行 額

令和６年度償還額

元　金
（C）

計

　　 　区　分

借入先

令和６年度償還額

末現在高 発 行 額 末現在高
元　金
（C）

利　子 計

末現在高
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平成２５年度

道央廃棄物処理組合一般会計歳入歳出決算事項別明細書
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平成２５年度

実 質 収 支 に 関 す る 調 書
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（単位：千円）

金 額

１ 975,495

２ 957,470

３ 18,025

(1) 継 続 費 逓 次 繰 越 額 0

翌年度へ繰越 (2) 繰 越 明 許 費 繰 越 額 0

す べ き 財 源 (3) 事 故 繰 越 し 繰 越 額 0

0

５ 18,025

６

実質収支に関する調書

歳 入 総 額

歳 出 総 額

歳 入 歳 出 差 引 額

実 質 収 支 額

実 質 収 支 額 の う ち 地 方 自 治 法 第

233条の２の規定による基金繰入額

区 分

４

計

0
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財 産 に 関 す る 調 書
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１．公　有　財　産

　(1)

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

決算年度末
現在高

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

42,864.15 0.00 42,864.15 0.00 0.00

42,864.15 0.00 42,864.15 0.00 0.00

(2) な し

(3) な し

(4) な し

(5) な し

(6) な し

(7) な し

(8) な し

２．物　　　　　品 （単位：台）

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

決算年度末
現在高

1 0 1

３．債　　　　　権 な し

４．基　　　　　金 な し

区　　　分

（　事　務　機　器　）

デ ジ タ ル 印 刷 機

財　　産　　に　　関　　　　す　　る　　調　　書

土 地 及 び 建 物

区　　　分

土　　　地　（　地　　籍　）

建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物　　　　　　（　延　　面　　積　）

木

廃棄物焼却処理施設

合　　　計

山 林

動 産

出 資 に よ る 権 利

財産の信託の受益権

物 権

無 体 財 産 権

有 価 証 券
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（単位：㎡）

造

決算年度末
現在高

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

決算年度末
現在高

前年度末
現在高

決算年度中
増減高

決算年度末
現在高

0.00 0.00 8,381.08 8,381.08 0.00 8,381.08 8,381.08

0.00 0.00 8,381.08 8,381.08 0.00 8,381.08 8,381.08

財　　産　　に　　関　　　　す　　る　　調　　書

建　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　　物　　　　　　（　延　　面　　積　）

非　　　　木　　　　造 計
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