

令和 6 年度

道央廃棄物処理組合一般会計

歳 入 歳 出 決 算 書

道央廃棄物処理組合



## 目 次

### 令和 6 年度 道央廃棄物処理組合一般会計

歳入歳出決算書	1
歳入の部	3
歳出の部	7
歳入歳出決算事項別明細書	11
歳入の部	13
歳出の部	19
地方債の状況	25
実質収支に関する調書	29
財産に関する調書	33



令和 6 年度

道央廃棄物処理組合一般会計  
歳入歳出決算書

歳入	975,495,525	円
歳出	957,469,703	円
差引残額	18,025,822	円



# 歳 入 の 部

# 令和6年度 道央廃棄物処理組合一般会計歳入歳出決算書

## 歳 入

款	項	予 算 現 額	調 定 額
1 分担金及び負担金		726,819,000	726,819,000
	1 負担金	726,819,000	726,819,000
2 国庫支出金		41,454,000	41,454,000
	1 国庫補助金	41,454,000	41,454,000
3 繰越金		4,350,000	4,350,614
	1 繰越金	4,350,000	4,350,614
4 諸収入		140,722,000	143,871,911
	1 預金利子	1,000	4
	2 雜入	140,721,000	143,871,907
5 組合債		59,000,000	59,000,000
	1 組合債	59,000,000	59,000,000
歳 入 合 計		972,345,000	975,495,525

(単位：円)

収 入 濟 額	不 納 欠 損 額	収 入 未 濟 額	予 算 現 額 と 収 入 済 額 と の 比 較
726,819,000	0	0	0
726,819,000	0	0	0
41,454,000	0	0	0
41,454,000	0	0	0
4,350,614	0	0	614
4,350,614	0	0	614
143,871,911	0	0	3,149,911
4	0	0	△ 996
143,871,907	0	0	3,150,907
59,000,000	0	0	0
59,000,000	0	0	0
975,495,525	0	0	3,150,525



# 歳出の部

## 歳 出

款	項	予 算 現 額
1 議会費		545,000
	1 議会費	545,000
2 総務費		33,624,000
	1 総務管理費	33,337,000
	2 監査委員費	287,000
3 衛生費		894,915,000
	1 清掃費	894,915,000
4 公債費		42,761,000
	1 公債費	42,761,000
5 予備費		500,000
	1 予備費	500,000
歳 出 合 計		972,345,000

(単位：円)

支 出 濟 額	翌 年 度 繰 越 額	不 用 額	予 算 現 額 と 支 出 済 額 と の 比 較
273,651	0	271,349	271,349
273,651	0	271,349	271,349
31,993,590	0	1,630,410	1,630,410
31,799,964	0	1,537,036	1,537,036
193,626	0	93,374	93,374
883,920,284	0	10,994,716	10,994,716
883,920,284	0	10,994,716	10,994,716
41,282,178	0	1,478,822	1,478,822
41,282,178	0	1,478,822	1,478,822
0	0	500,000	500,000
0	0	500,000	500,000
957,469,703	0	14,875,297	14,875,297

歳入歳出差引残額 18,025,822 円

令和 7 年 月 日 提出

道央廃棄物処理組合 管理者 横田 隆一



一 般 会 計  
歳 入 歳 出 決 算 事 項 別 明 細 書



# 歳入の部

# 令和6年度 一般会計歳入歳出決算事項別明細書

## 歳 入

款 項 目	予 算 現 額				
	当初予算額	補正予算額	継続費及び繰 越事業費繰越 財源充当額	計	節 区 分
1 分担金及び負担金	802,155,000	△ 75,336,000		726,819,000	
1 負担金	802,155,000	△ 75,336,000		726,819,000	
1 市町負担金	802,155,000	△ 75,336,000		726,819,000	1 市町負担金
2 国庫支出金	50,666,000	△ 9,212,000		41,454,000	
1 国庫補助金	50,666,000	△ 9,212,000		41,454,000	
1 衛生費補助金	50,666,000	△ 9,212,000		41,454,000	1 衛生費補助金
3 繰越金	500,000	3,850,000		4,350,000	
1 繰越金	500,000	3,850,000		4,350,000	
1 繰越金	500,000	3,850,000		4,350,000	1 前年度繰越金
4 諸収入	60,024,000	80,698,000		140,722,000	
1 預金利子	1,000			1,000	
1 預金利子	1,000			1,000	1 預金利子
2 雜入	60,023,000	80,698,000		140,721,000	
1 雜入	60,023,000	80,698,000		140,721,000	
					1 雇用保険掛金収入
					2 公有財産使用料
					3 電力売払収入
					4 還付金及び返還金

(単位：円)

金額	調定額	収入済額	不納 欠損額	収入 未済額	備考
	726,819,000	726,819,000	0	0	
	726,819,000	726,819,000	0	0	
	726,819,000	726,819,000	0	0	
726,819,000	726,819,000	726,819,000	0	0	市町負担金 千歳市 384,838,000 北広島市 178,135,000 南幌町 26,937,000 由仁町 25,302,000 長沼町 33,186,000 栗山町 78,421,000
	41,454,000	41,454,000	0	0	
	41,454,000	41,454,000	0	0	
	41,454,000	41,454,000	0	0	
41,454,000	41,454,000	41,454,000	0	0	防衛施設周辺民生安定 施設整備事業補助金 41,454,000
	4,350,614	4,350,614	0	0	
	4,350,614	4,350,614	0	0	
	4,350,614	4,350,614	0	0	
4,350,000	4,350,614	4,350,614	0	0	前年度繰越金 4,350,614
	143,871,911	143,871,911	0	0	
	4	4	0	0	
	4	4	0	0	
1,000	4	4	0	0	預金利子 4
	143,871,907	143,871,907	0	0	
	143,871,907	143,871,907	0	0	
13,000	14,494	14,494	0	0	雇用保険被保険者掛金 14,494
10,000	111,592	111,592	0	0	自動販売機設置使用料 111,592
140,698,000	143,716,246	143,716,246			余剰電力売扱収入 143,716,246
0	29,575	29,575			雇用保険料還付金 29,575

歳 入

款 項 目	予 算 現 額				
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 財 源 充 当 額	計	節
					区 分
5 組合債	59,000,000			59,000,000	
1 組合債	59,000,000			59,000,000	
1 衛生債	59,000,000			59,000,000	1 燃却施設建設事業 1 債
歳 入 合 計	972,345,000			972,345,000	

(単位：円)

	調定額	収入済額	不 納 欠損額	収 入 未済額	備 考	
金 額						
	59,000,000	59,000,000	0	0		
	59,000,000	59,000,000	0	0		
	59,000,000	59,000,000	0	0		
59,000,000	59,000,000	59,000,000	0	0	焼却施設 一般廃棄物処理事業	59,000,000
	975,495,525	975,495,525	0	0		



# 歳　　出　　の　　部

歳 出

款 項 目	予 算 現 額					節 区 分
	当 初 予 算 額	補 正 予 算 額	継 続 費 及 び 繰 越 事 業 費 繰 越 額	予 備 費 支 出 及 び 流 用 増 減	計	
1 議会費	545,000				545,000	
1 議会費	545,000				545,000	
1 議会費	545,000				545,000	
1 報酬						
4 共済費						
8 旅費						
2 総務費	33,624,000				33,624,000	
1 総務管理費	33,337,000				33,337,000	
1 一般管理費	33,286,000				33,286,000	
1 報酬						
3 職員手当等						
4 共済費						
8 旅費						
9 交際費						
10 需用費						
11 役務費						
12 委託料						
13 使用料及び賃借料						
18 負担金、補助及び 交付金						
2 公平委員会 費	51,000				51,000	
1 報酬						
4 共済費						
8 旅費						

(単位：円)

金額	支出済額	翌年 繰越額	不 用 額	備 考	
	273,651		271,349		
	273,651		271,349		
	273,651		271,349	議会運営経費	273,651
				議員報酬（15人）	145,000
300,000	145,000		155,000	議員公務災害補償等組合負担金	103,500
104,000	103,500		500	議員費用弁償	25,151
141,000	25,151		115,849		
	31,993,590		1,630,410		
	31,799,964		1,537,036		
	31,771,446		1,514,554		
1,747,000	1,746,732		268	一般管理費	31,771,446
630,000	629,614		386	職員雇用経費	2,763,948
409,000	328,974		80,026	会計年度任用職員報酬	1,746,732
533,000	140,403		392,597	会計年度任用職員手当等	629,614
50,000	17,730		32,270	会計年度任用職員共済費	328,974
1,409,000	1,048,792		360,208	会計年度任用職員費用弁償	38,400
5,341,000	5,296,979		44,021	北海道市町村職員福祉協会負担金	985
259,000	242,000		17,000	会計年度任用職員健康診断	19,243
2,050,000	1,463,168		586,832	事務局運営経費	27,659,613
20,858,000	20,857,054		946	職員旅費	102,003
				管理者交際費	17,730
				消耗品費	441,934
				燃料費	88,534
				コピー料	518,324
				通信運搬費等	867,502
				その他手数料	14,458
				自動車保険料	74,910
				火災保険料	2,972,981
				地方公会計財務書類作成委託料	242,000
				事務用機器リース料	83,160
				車両リース料	690,360
				その他使用料及び賃借料	689,648
				会議・研修等負担金	91,500
				派遣職員給与等負担金	20,764,569
				広報作成配布経費	1,347,885
				広報折込・配布手数料	1,347,885
	28,518		22,482		
30,000	15,000		15,000	公平委員会運営経費	28,518
8,000	7,200		800	委員報酬（3人）	15,000
13,000	6,318		6,682	北海道市町村総合事務組合負担金	7,200
				費用弁償	6,318

歳 出

款	予 算 現 額						節
	項	当初予算額	補正予算額	継続費及び 繰越事業費 繰 越 額	予備費支出 及 び 流用 増減	計	
目	区 分						
2 監査委員費	287,000					287,000	
1 監査委員費	287,000					287,000	
							1 報酬
							4 共済費
							8 旅費
							18 負担金、補助及び 交付金
3 衛生費	894,915,000					894,915,000	
1 清掃費	894,915,000					894,915,000	
1 廃棄物処理 事業費	894,915,000					894,915,000	
							8 旅費
							10 需用費
							12 委託料
							13 使用料及び賃借料
							14 工事請負費
4 公債費	42,761,000					42,761,000	
1 公債費	42,761,000					42,761,000	
1 元金	12,928,000					12,928,000	
							償還金、利子及び 割引料
2 利子	29,833,000					29,833,000	
							償還金、利子及び 割引料
5 予備費	500,000					500,000	
1 予備費	500,000					500,000	
1 予備費	500,000					500,000	
歳 出 合 計	972,345,000					972,345,000	

(単位：円)

金額	支出済額	翌年 繰越額	不 用 額	備 考	
	193,626		93,374		
	193,626		93,374		
170,000	130,000		40,000	監査事務経費	193,626
5,000	4,800		200	委員報酬（2人）	130,000
102,000	58,826		43,174	北海道市町村総合事務組合負担金	4,800
10,000	0		10,000	費用弁償	58,826
	883,920,284		10,994,716		
	883,920,284		10,994,716		
	883,920,284		10,994,716		
178,000	120,712		57,288	焼却処理施設事業費	130,495,933
115,000	39,380		75,620	消耗品費	39,380
765,329,000	754,491,639		10,837,361	焼却施設建設工事施工監理委託料	1,188,000
27,000	3,004		23,996	高速道路使用料	3,004
129,266,000	129,265,549		451	焼却施設建設工事	129,265,549
				最終処分場事業費	4,179,712
				職員旅費	120,712
				最終処分場建設候補地選定資料作成委託料	4,059,000
				維持管理費	749,244,639
				焼却施設管理運営モニタリング委託料	6,765,000
				焼却灰運搬委託料	12,912,014
				焼却施設管理運営委託料	729,567,625
	41,282,178		1,478,822		
	41,282,178		1,478,822		
	12,927,217		783		
12,928,000	12,927,217		783	起債償還金元金	12,927,217
				起債償還金元金	12,927,217
	28,354,961		1,478,039		
29,833,000	28,354,961		1,478,039	起債償還金利子	28,354,961
				起債償還金利子	28,354,961
	0		500,000		
	0		500,000		
	0		500,000		
	957,469,703	0	14,875,297		



# 地 方 債 の 状 況



## 地方債の状況

### 目的別現在高

(単位：円)

区分 目的別	令和5年度 末現在高 (A)	令和6年度 発行額 (B)	令和6年度償還額			令和6年度 末現在高 (A)+(B)-(C)
			元金 (C)	利子	計	
焼却施設建設 事業債	5,112,280,382	59,000,000	12,927,217	28,354,961	41,282,178	5,158,353,165
合 計	5,112,280,382	59,000,000	12,927,217	28,354,961	41,282,178	5,158,353,165

### 借入先別現在高

(単位：円)

区分 借入先	令和5年度 末現在高 (A)	令和6年度 発行額 (B)	令和6年度償還額			令和6年度 末現在高 (A)+(B)-(C)
			元金 (C)	利子	計	
財務省 財政融資資金	5,086,180,382	59,000,000	12,927,217	28,305,371	41,232,588	5,132,253,165
銀行その他	26,100,000	0	0	49,590	49,590	26,100,000
合 計	5,112,280,382	59,000,000	12,927,217	28,354,961	41,282,178	5,158,353,165



# 実質収支に関する調書



# 実質収支に関する調書

(単位 : 千円)

区分	金額
1 歳 入 総 額	975, 495
2 歳 出 総 額	957, 470
3 歳 入 歳 出 差 引 額	18, 025
翌年度へ繰越	(1) 繼続費 遅次繰越額 0
	(2) 繰越明許費 繰越額 0
4 すべき財源	(3) 事故繰越し繰越額 0
	計 0
5 実 質 収 支 額	18, 025
6 実質収支額のうち地方自治法第 233条の2の規定による基金繰入額	0



# 財産に關する調書

# 財産に關

## 1. 公有財産

### (1) 土地及び建物

区分	土地（地籍）			建木	
	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高	前年度末 現在高	決算年度中 増減高
廃棄物焼却処理施設	42,864.15	0.00	42,864.15	0.00	0.00
合計	42,864.15	0.00	42,864.15	0.00	0.00

(2) 山林なし

(3) 動産なし

(4) 物権なし

(5) 無体財産権なし

(6) 有価証券なし

(7) 出資による権利なし

(8) 財産の信託の受益権なし

## 2. 物品 (単位:台)

区分	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高
(事務機器)			
デジタル印刷機	1	0	1

3. 債権なし

4. 基金なし

# する 調 書

(単位 : m<sup>2</sup>)

物 ( 延 面 積 )						
造	非 木 造			計		
決算年度末 現在高	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高	前年度末 現在高	決算年度中 増減高	決算年度末 現在高
0.00	0.00	8,381.08	8,381.08	0.00	8,381.08	8,381.08
0.00	0.00	8,381.08	8,381.08	0.00	8,381.08	8,381.08